
 

 
 

PORTARIA Nº 213, DE 08 DE AGOSTO DE 2023. 

 

NOMEIA JUNTA MÉDICA OFICIAL PARA 

AVALIAÇÃO DE PEDIDO DE READAPTAÇÃO 

FUNCIONAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal Constitucional do Município de Itupiranga – 

Estado do Pará, nas prerrogativas legais inseridas no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do 

Município, 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 21, da Lei Municipal nº 051/2009, de 29 de dezembro 

de 2009; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, para compor a Junta Médica Oficial, com a finalidade de avaliar os 

pedidos de Readaptação dos servidores municipais, nos termos do Art. 21 Lei Municipal nº 

051/2009, de 29 de dezembro de 2009, os seguintes membros:  

 

1º Membro: THIAGO ANDRÉ SANTANA DE ALMEIDA – CRM: 18.481; 

2º Membro: SABRINA RODRIGUES DA SILVA – CRM: 17.831;  

3º Membro: MAYARA SOUZA BATISTA - CRM: 17.847. 

Parágrafo Único – A Junta Médica Oficial ora nomeada terá por atribuição exclusiva examinar 

os servidores municipais nos termos do caput deste artigo, emitindo laudo e parecer técnico de 

saúde relativamente ao pedido de Readaptação funcional.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga – Estado do Pará, aos oito dias do mês de 

agosto de dois mil e vinte e três. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- SE. 

 

 

 

 

___________________________ 

BENJAMIN TASCA 

Prefeito Municipal 


